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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data 21.01.2026] 

 

Drejtuar:   Operatorit Ekonomik (OE) Alb Building shpk  NIPT J69102508C, me adresë: Tiranë, Njesia 

Bashkiake nr.9, Rruga Asim Vokshi, ndertesa nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, kodi postar 1016 

 

Subjekt Mbështetës: GJEOKONSULT & CO shpk NIPT K91810005U me adrese: Njesia Administrative 

Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Zona Kadastrale 8270, Pasuria Nr. 

4/146-N9,Tirane 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur, 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-70490-11-27-2025 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: - “Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, Rajoni 3&4: 

Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë." 

Qellimi i ketij investimi eshte hartimi i projektit sipas fazave, nxjerrja e lejeve perkatese, realizimi i 

punimeve te ndertimit dhe dorezimi  i objektit te perfundur me “celesa ne dore”.   

 

Fondi limit: 509,044,650.74 Lekë pa TVSH. Programi buxhetor GOA. Kodi i Projektit 25AA502. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.12.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 09.12.2025 Numri 78  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara si dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 
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1. OE ALB-BUILDING  shpk NIPT J69102508C, vlera 424,939,217.34 lekë pa tvsh totali i pikëve 

të marra 256.20 

Subjekt Mbështetës: GJEOKONSULT & CO shpk NIPT K91810005U me adrese: Njesia 

Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Zona Kadastrale 

8270, Pasuria Nr. 4/146-N9,Tirane 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. OE GJIKURIA shpk NIPT J62903456H, vlera 401,957,701.60 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

253.20 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE SHKELQIMI 07 shpk NIPT K68121808W & GRAND KONSTRUKSION M shpk NIPT 

L38109801T vlera 411,000,000.00 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 250.95 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE 2 T shpk NIPT K01731001M  vlera 422,750,836.89 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 245.40 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. BOE L.T.E CONSTRUCTION shpk NIPT  L78006801F & ZEQILLARI CONSTRUCTION 

shpk NIPT L61912024O vlera 382,304,188.34 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 244.50 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

6. OE SALILLARI shpk  NIPT J62903125G, vlera 418,580,000.27 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 229.20 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

7. BOE G.P.G. COMPANY shpk NIPT J64324443V & SENKA shpk NIPT J94808405Q vlera 

473,386,280.83 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 225.45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE CURRI shpk NIPT J67902718S vlera 431,877,127.53 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

223.05 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. OE FUSHA shpk NIPT J61922018S vlera 447,914,451.51 lekë pa tvsh totali i pikëve të marra 

207.45 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10. OE ALB - STAR shpk NIPT J62903512W vlera 453,630,030.26 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 205.20 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

11. OE GENER 2 shpk NIPT K58615301M vlera 503,785,675.84 lekë pa tvsh totali i pikëve të 

marra 180.60 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

12. OE ARKONSTUDIO shpk NIPT L42019004I vlera 355,897,780.94 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. OE Shendelli shpk NIPT K07924803N vlera 383,831,145.00 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE LLAZO shpk NIPT K24218401K vlera 359,812,907.00 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

15. OE PE - VLA - KU shpk NIPT K61716013M vlera 447,302,683.96 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. OE EURONDERTIMI  2000 shpk NIPT K02003001O vlera 392,513,990.00 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

17. OE PROGEEN shpk NIPT L32113001C vlera 448,018,355.00 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

18. OE PEPA GROUP GROUP shpk NIPT L42215009L vlera 358,696,015.60 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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19. BOE BEAN shpk NIPT J72510445Q & J O G I shpk NIPT J63229478K & MEHILLAJ shpk 

NIPT J77207216A vlera 350,284,386.06 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

20. BOE BE  -  IS  shpk NIPT K71412003A  & ERGI shpk NIPT K02727229P vlera 411,840,482.61 

lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

21. BOE AGI KONS shpk NIPT K21622001M  & C O L O M B O shpk NIPT J82916489E vlera 

365,309,097.76 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

22. OE INERTI shpk NIPT J66926804L vlera 350,047,166.27 lekë pa tvsh (Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

23. OE ED KONSTRUKSION shpk NIPT K61625001I vlera 410,982,709.28 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

24. OE VELLEZERIT HYSA shpk NIPT K12911201C vlera 398,240,805.15 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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25. BOE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R & O.B.KONSTRUKSION  shpk 

NIPT K93728201A & ZENIT& CO shpk NIPT K61731002D vlera 418,603,667.76 lekë pa tvsh 

(Skualifikuar) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit eshtë skualifikuar, Ofertuesi si më poshtë: 

1. OE ARKONSTUDIO shpk NIPT L42019004I vlera 355,897,780.94 lekë pa tvsh  

Pas verifikimit të ofertës së paraqitur nga OE “ARKONSTUDIO” sh.p.k., në procedurën me objekt: 

“Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3 & 4: Ndërtim i godinës së parkimit 

nëntokësor dhe i parkut shplodhës, Vlorë”, me vlerë 350,047,166.28 lekë pa TVSH, u konstatua se 

oferta është anomalisht e ulët. Sipas Dokumenteve Standard të Tenderit dhe legjislacionit në fuqi: 

• Në rast se janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, një ofertë konsiderohet anomalisht e ulët kur vlera 

e saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. • Për procedurat nën kufijtë e 

lartë monetarë, kur konstatohet ofertë anomalisht e ulët, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave e 

skualifikon automatikisht, pa kërkuar sqarime nga operatori ekonomik, siç përcaktohet në nenin 82 

të VKM nr. 285/2021, i ndryshuar. Bazuar në këto dispozita ligjore dhe në rezultatet e vlerësimit, 

oferta e OE “ARKONSTUDIO” sh.p.k. skualifikohet nga kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE Shendelli shpk NIPT K07924803N vlera 383,831,145.00 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3& 

4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë.”, për sa i përket 

"Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në 

një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej 

dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit 

do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një 
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vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

1,018,089,301 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 610,853,581 lekë pa 

TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik 

duhet të përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori ekonomik “Shendelli” sh.p.k, skualifikohet nga kjo 

procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE LLAZO shpk NIPT K24218401K vlera 359,812,907.00 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të 

Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 

3&4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë.”,  për sa i përket 

"Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të 

kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e 

marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës është në 

një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej 

dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit 

do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

1,018,089,301 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 610,853,581 lekë pa 

TVSH). 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik 
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duhet të përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k, skualifikohet nga kjo 

procedurë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE PE - VLA - KU shpk NIPT K61716013M vlera 447,302,683.96 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik "PE-VLA-KU" sh.p.k, NIPT K61716013M & "PE-VLA-KU" sh.p.k Dega 

Kosove, NUI 810794463 nuk ploteson piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne 

kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)” te parashituar ne 

dokumentat standarte te tenderit per proceduren me objekt: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të 

mobilitetit, rajoni 3&4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë.”, 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me 

madhësinë e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky 

fond parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast per jo më pak se 13,717,669.50 leke pa tvsh. 

Ofertuesi nuk duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale 

shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, 

datë 5.5.2010, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, 

Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”. 

• Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 13,717,669.50 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak) Vlera 

e ofertuar nga Operatori ekonomik "PE-VLA-KU" sh.p.k, NIPT K61716013M & "PE-VLA-KU" 

sh.p.k Dega Kosove, NUI 810794463, eshte me e ulet se vlera minimale e perllogaritur ne DST 

prandaj, skualifikohet nga kjo procedure! 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE EURONDERTIMI  2000 shpk NIPT K02003001O vlera 392,513,990.00 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k, skualifikohet nga procedura me objekt: 

“Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3 & 4: Ndërtim i godinës së parkimit 

nëntokësor dhe i parkut shplodhës, Vlorë”, për shkak të mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve 

teknike, specifikisht në pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Për këto pika 

parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen 
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ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se një pjesë 

e stafit kryesor, mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara nga OE “EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k, janë 

aktualisht të angazhuara edhe në kontrata të tjera me AK, konkretisht kontrata e lidhur me objekt: 

“Nderhyrje per rikontruksionin e godinave te spitalit te Peqinit dhe Shtepise se femijes "Vangjel 

Pulla" Sarande, Transformimin e qendres shendetsore ne nje Qender Mjeksore te Traumes Sportive 

ne Thumane, Kruje.” Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu 

në skualifikimin e operatorit ekonomik “EURONDËRTIMI 2000” sh.p.k nga kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE PROGEEN shpk NIPT L32113001C vlera 448,018,355.00 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “PROGEEN” sh.p.k, skualifikohet nga procedura me objekt: “Ndërtimi i 

nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3 & 4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i 

parkut shplodhës, Vlorë”, për shkak të mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve teknike, 

specifikisht në pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Për këto pika 

parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen 

ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se një pjesë 

e stafit kryesor, mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara nga OE “PROGEEN” sh.p.k, janë aktualisht të 

angazhuara edhe në kontrata të tjera me AK, kontrata e lidhur me objekt: “Krijimi i nje modeli te 

integruar te zhvillimit ne formen e nje parku multifunksional me temen e 100 fshatrave: Ferma 

Didaktike Valias”. Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu 

në skualifikimin e operatorit ekonomik “PROGEEN” sh.p.k nga kjo procedurë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE PEPA GROUP GROUP shpk NIPT L42215009L vlera 358,696,015.60 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “Pepa Group” shpk”, nuk ploteson piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se 

fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)” te 

parashituar ne dokumentat standarte te tenderit per proceduren me objekt: “Ndërtimi i nyjeve 

multimodale të mobilitetit, rajoni 3&4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut 

shplodhës,Vlorë.”, 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%, përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond 

parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast per jo më pak se 13,717,669.50 leke pa tvsh. Ofertuesi 

nuk duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale shërben për 

zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, 

të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, Aneksi VI 

“Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”. • Çdo 
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ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera 13,717,669.50 leke pa tvsh do të 

skualifikohet si ofertë e papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak) Vlera 

e ofertuar nga Operatori ekonomik “Pepa Group” shpk”, eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne DST prandaj, skualifikohet nga kjo procedure! 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE BEAN shpk NIPT J72510445Q & J O G I shpk NIPT J63229478K  & MEHILLAJ shpk 

NIPT J77207216A vlera 350,284,386.06 lekë pa tvsh  

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “BEAN” sh.p.k & “MËHILLAJ” sh.p.k & “JOGI” sh.p.k, nuk 

plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: 

“Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3&;4: Ndërtim i godinës së parkimit 

nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e 

punëve të ngjashme, a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% 

e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë 

viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një 

kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga 

data e publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes 

në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k, 

lider me 60% referuar marreveshjes se bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një 

vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

254,522,325 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 610,853,581 lekë pa 

TVSH). Gjitahshtu, operatori ekonomik “JOGI” sh.p.k, lider me 10% referuar marreveshjes se 

bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme 

(Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 25,452,233 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) 

Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve 

të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (në vlerën 101,808,930 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për 

prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: • Elementi 

Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e 

autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë 

e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre 
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kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. 

Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të 

pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues. Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve 

ekonomik “BEAN” sh.p.k & “MËHILLAJ” sh.p.k &; “JOGI” sh.p.k, skualifikohet nga kjo 

procedurë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9. BOE BE  -  IS  shpk NIPT K71412003A  & ERGI shpk NIPT K02727229P vlera 411,840,482.61 

lekë pa tvsh  

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ERGI” sh.p.k &; “BEIS” shpk skualifikohet nga procedura me 

objekt: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3 & 4: Ndërtim i godinës së parkimit 

nëntokësor dhe i parkut shplodhës, Vlorë”, për shkak të mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve 

teknike, specifikisht në pikat 2.3.3 dhe 2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Për këto pika 

parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet e listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen 

ekskluzivisht për realizimin e objektit të kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se një pjesë 

e stafit kryesor, mjeteve dhe pajisjeve të deklaruara nga OE “ERGI” sh.p.k, janë aktualisht të 

angazhuara edhe në kontrata të tjera me AK, kontrata e lidhur me objekt: “Ndërhyrje e Integruar 

për fuqizimin e potencialit turistik në zonat natyrore, Rajoni 4: Bënja - Destinacion Ndërkombëtar 

Turistik” 

Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ERGI” sh.p.k & “BEIS” shpk nga kjo procedurë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. BOE AGI KONS shpk NIPT K21622001M  & C O L O M B O shpk NIPT J82916489E vlera 

365,309,097.76 lekë pa tvsh  

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Agi Kons” sh.p.k & “COLOMBO” sh.p.k, nuk plotëson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërtimi 

i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3&4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i 

parkut shplodhës,Vlorë.”, për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të 

ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të 

fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të 

kualifikueshme. 
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Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “COLOMBO” sh.p.k, anetar me 

20% referuar marreveshjes se bashkepunimit nuk plotëson kriterin e punëve të ngjashme sipas 

kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm në një vlerë jo 

më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 50,904,465 lekë 

pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku 

vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 203,617,860 lekë pa TVSH), kjo pasi 

skedaret PDF te ngarkuar ne SPE kane permbajtje (0kb), konkretisht:  

 

1.COLOMBO_CERDHE_VALIAS-KAMEZ.pdf 

2.COLOMBO_CERTIFIKATA_ISO_2025.pdf      

3.COLOMBO_KONTRATA_KOPESHTI_FUSHE_ARREZ.pdf 

4. COLOMBO_KONTRATA_MAGAZINA_BACAJ_AGRO.pdf 

5.COLOMBO_LICENSA_E_ZBATIMIT.pdf 

6. COLOMBO_PALLAT_E_RINDERTIM.pdf 

7.COLOMBO_QSH_VITI_2021_PJESA_1.pdf 

8.COLOMBO_RRETHIMI_PASHALIMAN.pdf 

9.COLOMBO_SHKOLLA_ILIRIA_UNDP.pdf 

10.COLOMBO_SHKOLLA_KAMZA_E_RE.pdf 

 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik 

duhet të përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Gjithashtu, Operatori Ekonomik “COLOMBO” sh.p.k, ka dorezuar ne SPE 

skedare PDF me permbajtje (0kb) per plotesimin e Kriterit per Kapacitetin ekonomik dhe financiar 

pika 2.2.2 te kushteve te vecanta te kualifikimit per sa I perket dorezimit te bilanceve vjetore, për 

vitet financiare 2022, 2023, 2024. Sa më sipër, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Agi Kons” 

sh.p.k & “COLOMBO” sh.p.k, skualifikohet nga kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE INERTI shpk NIPT J66926804L vlera 350,047,166.27 lekë pa tvsh  
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Pas verifikimit të ofertës së paraqitur nga OE “INERTI” sh.p.k., në procedurën me objekt: 

“Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, rajoni 3 & 4: Ndërtim i godinës së parkimit 

nëntokësor dhe i parkut shplodhës, Vlorë”, me vlerë 350,047,166.28 lekë pa TVSH, u konstatua se 

oferta është anomalisht e ulët. Sipas Dokumenteve Standard të Tenderit dhe legjislacionit në fuqi: 

• Në rast se janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, një ofertë konsiderohet anomalisht e ulët kur vlera 

e saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme. • Për procedurat nën kufijtë e 

lartë monetarë, kur konstatohet ofertë anomalisht e ulët, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave e 

skualifikon automatikisht, pa kërkuar sqarime nga operatori ekonomik, siç përcaktohet në nenin 82 

të VKM nr. 285/2021, i ndryshuar. Bazuar në këto dispozita ligjore dhe në rezultatet e vlerësimit, 

oferta e OE “INERTI” sh.p.k. skualifikohet nga kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE ED KONSTRUKSION shpk NIPT K61625001I vlera 410,982,709.28 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik 

pika 2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të 

mobilitetit, rajoni 3&4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë.”, 

për sa i përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, a) Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës 

është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre 

në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k, nuk plotëson 

kriterin e punëve të ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për 

një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet (në vlerën 1,018,089,301 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi 

Natyrë e Ngjashme) deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 

610,853,581 lekë pa TVSH). Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe 

dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e 

ngjashme, operatorët ekonomik duhet të përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat 

duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. 

• Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet 

të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme 

për të konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një 
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prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur 

nga kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” sh.p.k, 

skualifikohet nga kjo procedurë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. OE VELLEZERIT HYSA shpk NIPT K12911201C vlera 398,240,805.15 lekë pa tvsh  

Operatori ekonomik “Vellezerit HYSA” sh.p.k, nuk plotëson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1 të Kritereve të Veçanta në DST për objektin: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të mobilitetit, 

rajoni 3&4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës,Vlorë.”,  për sa i 

përket "Përvojës së suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, a) Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të 

njoftimit të kontratës; oseb) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të 

kryera e marrë së bashku gjatë pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës 

është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i 

njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet 

nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “Vellezerit HYSA” sh.p.k, nuk plotëson kriterin e punëve të 

ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) për një objekt të vetëm 

në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (në vlerën 

1,018,089,301 lekë pa TVSH) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme (Elementi Natyrë e Ngjashme) 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet (në vlerën 610,853,581 lekë pa 

TVSH). 

 

Referuar përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatorët ekonomik 

duhet të përmbushin këto elemente: • Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda 

pesë viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës. • Elementi Vlerë: Madhësia e 

kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 50% apo 200% të vlerës së 

kontratës që prokurohet. • Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me 

objektin që prokurohet. Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar 

përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre 

elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues. Sa më sipër, Operatori ekonomik “Vellezerit HYSA” sh.p.k, skualifikohet nga 

kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. BOE ALBA KONSTRUKSION shpk NIPT J61812013R & O.B.KONSTRUKSION shpk 

NIPT K93728201A & ZENIT& CO shpk NIPT K61731002D vlera 418,603,667.76 lekë pa tvsh  

Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Alba Konstruksion” sh.p.k & “OB Konstruksion” shpk &  

“ZENIT & CO” shpk skualifikohet nga procedura me objekt: “Ndërtimi i nyjeve multimodale të 

mobilitetit, rajoni 3 & 4: Ndërtim i godinës së parkimit nëntokësor dhe i parkut shplodhës, Vlorë”, 

për shkak të mosplotësimit të kërkesave të kapaciteteve teknike, specifikisht në pikat 2.3.3 dhe 

2.3.6 të Dokumenteve Standarde të Tenderit. Për këto pika parashikohet që stafi, pajisjet dhe mjetet 

e listuara nga operatori ekonomik duhet të angazhohen ekskluzivisht për realizimin e objektit të 

kësaj procedure. Në këtë rast, është konstatuar se një pjesë e stafit kryesor, mjeteve dhe pajisjeve 

të deklaruara nga OE “Alba Konstruksion” sh.p.k dhe OE “OB Konstruksion” sh.p.k, janë 

aktualisht të angazhuara edhe në kontrata të tjera me AK, kontratat e lidhur me objekt: “Ndërhyrje 

në hapësira urbane, parqe, lulishte, promenade, etj.: Lot 4-“ Sistemimi dhe mbrojtja e argjinatures 

lindore të lagunës së Karavastasë prej erozionit", Faza III”. “Shtesa e Godinës Poli i Drejtësisë në 

Funksion të Shkollës së Magjistraturës.” Ky fakt përbën shkelje të kërkesave të kapaciteteve 

teknike, duke çuar kështu në skualifikimin e Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Alba 

Konstruksion” sh.p.k & “OB Konstruksion” shpk “ZENIT & CO” shpk nga kjo procedurë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Alb Building shpk  NIPT J69102508C, me 

adresë: Tiranë, Njesia Bashkiake nr.9, Rruga Asim Vokshi, ndertesa nr.14, hyrja 4, apartamenti 6, kodi 

postar 1016, me Subjekt Mbështetës: GJEOKONSULT & CO shpk NIPT K91810005U me adrese: Njesia 

Administrative Nr. 05, Rruga Sami Frasheri, Pallati Nr. 45, Shkalla 01, Kati i pare, Zona Kadastrale 8270, 

Pasuria Nr. 4/146-N9,Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 424,939,217.34 lekë pa tvsh totali i 

pikëve të marra 260,55, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

DREJTOR EKZEKUTIV 

 

                  DRITAN AGOLLI 


